
"Ligji Tregtar" do le thote ligji Nr.990.1 date 14.04.200& "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i 
ndryshuar. 

"Data e Mbylljes "dote thote data ne te cilen dote kryhet mbyllja, pra dhe Bashkimi me Perthithje 
i te dy Shoqerive. 

"Mbyllja" do te thote pranimi i te gjitha kushteve te Projekt-Marreveshjes se bashkimit dhe 
nenshkrirni e miratimi i kesaj te fundit nga Asarnblete e Aksionereve te dy shoqerive te perfshira 
ne procesin e bashkimit. 

"Projeki-Marreveshja "do te thote kjo Projekt-Marreveshje dhe Raport Bashkimi me Perthithje­ 
duke perfshire si pjese integrate te saj edhe anekset bashkengjitur kesaj Projekt-Marreveshjeje, le 
cilatjane nenshkuar dhe shkembyer nderrnjet "IT PANAKEIA" sh.p.k dhe"ikub.al" sh.p.k, 

Ne kete Projekt-Marreveshje dhe Raport Bashkimi (duke perfshire edhe anekset bashkelidhur), 
pervec rasteve kur kerkohet ndryshe nga konteksti ose percaktohet ndryshe ne vazhdim, fjalet e 
renditura me poshte kane keto kuptime: 

I. PERKUFIZIME 

Palet bien dakord per sa me poshte: 

2. SHOQERISE "ikub.al" sh.p . k., person juridik i organizuar dhe qe vepron ne perputhje me 
Jegjislacionin ne fuqi ne Republiken e Shqiperise, me seli ne Njesia Bashkiake nr 5, Rruga "Abdyl 
Frasheri", EGTTower, Pallati l I/I, Kati 4, TIRANE, e regjistruar prane QKB, me NIPT 
K622 I 70 I 8V, ne date 09/09/2006, perfaqesuar nga Administratori Z. Klaud SHERKO, ketu e me 
poshte Shoqeria e Perthithur. 

dhe 

l'T 
?/\N/\Kel/\ 

TIRANE 

l.SHOQERISE "IT PANAKEIA" Sh.p.k. person juridik i organizuar dhe qe vepron ne perpuihje 
me legjislacionin ne fuqi ne Republiken e Shqipcrise, me seli ne Njesia Bashkiakc Nr. 5, Rruga 
"Abdyl Frasher]", EGTfower, Pallati 11/1, Kati 4, TIRANE, e regjistruar prane QKB, me NIPT 
K71702025M, ne date 27/02/2007, perfaqesuar nga Adrninistratori z. Alger! BREGU, ketu e me 
poshte Shoqeria Perthithese; 

Kjo Projekt-Marreveshje dhe Raport Bashkimi lidhet sot, me date 30.09.2020 ne Tirane, ndermjet 
paleve te meposhtme: 

"IT PANAKEIA" sh.p.k dhe"ikub.al" sh.p.k, 

PROJEKT-MARREVESHJE 
PER BASH.KIMIN ME PERTffiTHJE TE SHOQERIVE 



Bazuar ne Nenin 220, paragrafi 3 te Ligjit Tregtar, pas regjistrimit te bashkimit ne QKB ekzistenca 
e "ikub.al" sh.p.k, si nje shoqeri e vecante do te vleresohet e prishur, dhe "IT PANAKEIA" 

Aktualisht, meqenese dbe ortaku eshte i njejti ne te dyja Shoqerite Shoqeria Perthithese "IT 
PANAKEIA" sh.p.k. ka si qellim grupimin e forcave dhe mjeteve ue funksion te zgjerimit te 
aktivitetit. Sipas parashikimeve ligjore dhe ne perputhje me Nenin 215, pika I -Kalirnit te te gjitha 
aktiveve dhe pasiveve te njeres ose me shume prej shoqerive, qe quhen Shoqerite e Perthithura, te 
nje shoqerie tjeter ekzistuese, e quajtur Shoqeria Perthithese, ne kernbim te aksioneve apo kuotave 
te kesaj shoqerie, Ky proces quhet bashkirn me perthithje. 

"ikub.al" sh.p.k, (Shoqeria e Perthithur) dote perthithet nga "IT PANAKEIA" Sh.p.k (Shoqeria 
Pcrthithese) sipas kushteve re kesaj Projekt-Marreveshje, Kjo Projekt-Marreveshje hartohet ne 
perputhje me Nenin 215 dhe 2016, te Ligjit Tregtar. 

Objekti i kesaj Projekt-Marreveshje eshte bash.kimi nepermjet perthithjes shoqerise "IT 
PANAKEIA" sh.p.k dhe"ikub.al" sh.p.k, 

2. OBJEKTIIPROJEKT-MARREVESHJES 

Cdo dokument bashkelidhur kesaj Projekt-Marreveshjeje, duke perfshire Anekset, perben pjese 
integrate te kesaj Projekt-Marreveshjeje dhe ka te njejten fuqi ligjore dhe efekt si kjo Projekt­ 
Marreveshje. 

"Bilanci i Celjes "do te thote bilanci i Shoqerise Perthirhese ("IT PANAKEIA" sh.p.k.) pas 
konsolidimit te bilanceve te shoqerive nc Oaten e Fundit Kontabel dhe pasqyrimit ne te, te cdo 
ndryshimi te mundshcm te ndodhur mes Dates se Fundit Kontabel dhe dates se Mbylljes se 
bashkimit me perthithje. 
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"Aktivet dhe Pasivet e Transferuara" do te thole te gjitha aktivet dhe pasivet e transferuara nga 
Shoqeria e Perthithur ("ikub.al" sh.p.k.) drejt Shoqerise Pcrthithese ("IT PANAKEIA" sh.p.k.), sic 
eshte pershkruar ne kete Projekt-Marreveshje, 

"Periudha Tranzitore " do te thote periudha kohore nga data e nenshkrimit te kesaj Projekt­ 
Marreveshje (data e mbylljes) deri ne regjistrirnin ne QKB te transaksionit te bashkimit me 
perthitje (data e ekzekutimit), gjate se ciles "IT PANAKEIA" sh.p.k dhe"ikub.al "sh.p.k, 
do te kryejne nje teresi veprimesh me qellim pennbyshjen e transaksionit te Bashkimit me 
Perthitje. 

"Regjistri Tregtar" dote thote Regjistri Tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit (QKB). 

"Data e Fundit Kontabel" do te thote data 30 Shtator 2020 ne rast se Bashkimi me Perthithje 
aprovohet.nga Asarnblete e Shoqerive. 

"Kodi i Punes" dote thote ,;Kodi i punes se Republikes se Shqiperise ", i ndryshuar. 

"Data e Ekzekutimlt" dote thote data e regjistrimit te mbylljes ne Regjistrin Tregtar prane QKB. 
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Me tranferimin e te gjitha te drejtave, aktiveve dbe detyrimeve Le Shoqerise se Perthitbur tek 
Shoqeria Perthithese, kjo e fundit do te gezojc re drejtat per te ngritur pretendime ligjore ndaj 
ketyre aktiveve si dhe do te mbarte detyrimin per t'u pergjigjur ndaj pretendimeve qe rnund 
te ngrene pale te treta per detyrime te shoqerise se perthitbur. 

Me transferimin e aktiveve dhe detyrimeve, "IT PANAKElA" sh.p.k, dote rnarre ne posedim te 
gjithe evidencat, librat, korrespondencat, regjistrimet, Projekt-Marreveshjet dhe dokumenta te 
tjere per re provuar ekzistencen e te drejtave dhe detyrimeve qe transferohen, · 

Aktivet dhe pasivet perfshijne cdo re drejte dhe detyrim te njohur si te Lille ne pasqyrat financiare, 
bazen e te dhenave te klienteve, ne daten e ekzekutimit te mbylljes, dhe cdo marredhenie tjeter 
kontraktore. Aktivet dhe detyrimet tatimore te "ikub.al" sh.p.k.(Shoqeria e Perthithur), sic 
rezultojne ne pasqyrat financiare te dates se fundit kontabel, do ti transferohen Shoqerise "IT 
PANAKEIA" sh.p.k.(ShoqeriaPerthithese) si dhe te gjitha llojet etjera le aktiveve dhe detyrimeve. 

Ne baze te Nenit 215, pika l e Ligjit Tregtar, Shoqeria e Perthithur "ikub.al" sh.p.k, do t'i 
transferoje Shoqerise Perthitbese "IT PANAKElA" sh.p.k., kundrejt aksioneve te kesaj te fundit, 
te gjitha aktivet dhe pasivet sipas Bilancit te Dates se Fundit Kontabel, duke marre ne konsiderate 
edhe cdo ndryshim te ndodhur deri ne daten e mbylljes se bashkimit me perthithje. 

4. KALlMI lAKTIVEVE DHE PASIVEVE 
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Pasqyrat e pozicionit financiar te te dy shoqerive pale ne bashkim ne daten e .fundit kontabel, 
paraqiten ne aneks te kesaj Projekt-Marreveshje. 

Bilanci i Celjes se Shoqerise Perthithese (" IT PANAKEIA " sh.p.k.) do te bazohet ne bilancin e 
konsoliduar te Dates se Fundit Kontabel te re dy shoqerive perpara perthithjes. Cdo ndryshim, ose 
korrigjirn i mundshem i Bilancit te Celjes i realizuar mes Dates se Fundit Kontabel dhe Dates se 
MbyUjes se Bashkimit me perthithje duhet te raportohet dhe miratohet nga Asamblete e 
Aksionereve te te dy shoqerive pale ne bashkim. 

Bashkimi me perthithje do Le bazohet ne pasqyrat financiare te "IT PANAKElA" sh.p.k. dhe 
"ikub.al" sh.p.k. te dates 30.09.2020 (Data e Fundit Kontabel), 

3. BILANCET NE MBYLLJE DHE BILANCI I CELJES SE BASHKIMIT ME PERTHITHJE 

Kjo Projekt-Marreveshje hartohet ne perputhje me zbatim te vendimeve te Asarnbleve te 
Aksionereve te te dy Shoqerive pale ne kete bashkim. Keto vendime jane ne aneks te kesaj Projekt­ 
Marreveshje. 

sh.p.k.do te jete Shoqeria Perthithese, e cila dote vazhdoje te ekzistoje me emrin "IT PANAKEIA" 
Sh.p.k. dhe mete njejtin NfPT K7170202.SM. 



• Asamblete e Ortakeve te shoqerive "IT PANAKEIA" sh.p.k, dhe"ikub.al" sh.p.k, duhet te kene 
rniratuar kete Projekt-Marreveshje dhe dokumentet e tjcra ne lidhje mete, ne perputbje me Nenin 
218 Miratimi i Marreveshi se Bashkimit, te Ligjit Tregtar. 

Perfundirni i plote i transaksionit te perthithjes i nenshtrohet permbushjes se kushteve te 
meposhtme perpara ekzekutimit: 

6. KUSHTET E EKZEKUTJMIT TE BASHK.IMIT 

Vlera e kapitalit 2,400,000 leke 
Numri i pjeseve 100 
Pjesemarrja ne perqindje I 00% 
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Ortaku Investment SHERKO - ikub GROUP 

Totali pas perthithjes: 

Vlera e kapitalit 2,000,000 !eke 
N umri i pjeseve I 00 
Pjesemarrja n~ perqindje 100% 

Ortaku Investment SHERKO - ikub GROUP 

Kapitali ikub.al: 

Viera e kapitalit 400,000 leke 
Numri i pjeseve I 00 
Pjesemarrja ne perqindje I 00% 

Ortaku Investment SHERKO - ikub GROUP 

Kapitali ITPANAKEIA: 

Ortaket e dy Shoqerive: 

Per shkak te natyres se transaksionit, dhe rneqenese ortaku eshte i njejti ne te dyja shoqerite, 
metoda me e pershtatshme per kalkulimin e raportit te kembimit te kuotave te shoqerive te 
perfshira nc bashkim eshte metoda e Vleres Neto ose ndryshe Vlera Kontabel. Raporti i kembimit 
te Kuotave percaktohet nga madbesia e perftuar nga pjestimi i vlerave kontabel te Kuorave te dy 
shoqerive. 

5. RAPORTI I KEMBIMIT TE KUOTA VE 



Kjo Projekt-Marreveshje mund te zgjidhct ne cdo kohe pcrpara dates se ekzekutimit, me miratimin 
e dhene me shkrim nga te dyja palet. 

11. ZGJJDHJA E PROJEKT-MARREVESHJES 

Kreditoret e shoqerive mbrohen sipas parashikimeve ne Nenin 22 I te Ligjit Tregtar, 

10. MBROJTJA E KREDITOREVE 
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Personalitet juridik do re vazhdoje te kete vetem Shoqeria Perthithese "IT PANAKEIA" sh.p.k e 
cila nuk do te ndryshoje emer. 

e) ben qe Shoqeria qe Perthithet te vleresohet e prishur, ndaj cregjistrohet nga QKB, pa kaluar ne 
procesin e likuidimit. 

b) ben qe Ortaket e Shoqerise se Perthithur te behen Ortake te Shoqerise Perthithese; 

a) ka pasoje kalimin te Shoqeria Perthithese te te gjitha aktiviteteve dhe pasiveve le shoqerise qe 
perthithct. Ky transferim ka pasoja si ne marredheniet nderrnjet shoqerive, ashtu edhe tc palet e 
treta; 

Sikurse parashikon neni 220, pika 3, e ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", regjistrirni i 
bashkimit te shoqerive prane Qendres Kombetare te Regjistrirnit: 

9. EFEKTET LIGJORE TE BASHKJMJT 

Ne daten e ekzekutimit te bashkimit, Administratori i Shoqerisc dote jete po Z. Algert BREGU. 

Bashkimi me perthithje nuk dote sjelle asnje ndryshim ne organel drejtuese te "IT PANAKEIA" 
sh.p.k. 

8. EFEKTE MBI ORGANET DREJTUESE PAS PERTHITHJES 

Ne daten e regjistrimi te bashkimit ne QKB, te gjitha kontratat e punes se punemarresve te "ikub.al 
"sh.p.k. ne fuq_i dote transferohen prane "IT PANAKEIA" sh.p.k, ne perputhje me Nenin 138 dhe 
I 39 te Kodit te Punes. "IT P ANAKEIA" sh.p.k do te marre persiper kontratat e punes te 
punemarresve dhe do te konsiderohet pala pergjegjese per cdo detyrim te pashlyer nga "ikub.al " 
sh.p.k para dates se ekzekutimit. 

7. Ef"EKTET MBI PUNEMARRESIT 



Z. Klaud SHERKO 
Administrator i Shoqerise ikub.al 

Z.Algert BREGU 
Adminsitrator i ShoqerjJI~r PANAKEIA 
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Kjo marreveshje eshte hartuar nc shqip, ne 3 (tre) kopje. 

14. TE NDRYSHME 

Ne qofte se mirekuptirn sipas paragrafit te pare te ketij neni nuk mund te arrihet, autoriteti 
kompetent per zgjidhjen e mosmarrcveshjeve do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

Palet dote bejne te gjitha perpjekjet per zgjidhjen me mirekuptim te mosmarreveshjeve qe rnund 
te lindin nga ekzekutimi i kesaj Projekt-Marreveshjeje, 

13. ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE DHE GJYKA TA KOMPETENTE 

Palet nuk mund te deklarohen pergjegjese per mospermbushjeu e detyrimeve respektive, kur kane 
rene nen ndikimin e nje force madhore e cila ka ndikuar drejtperdrejte ne ekzekurimin dhe 
mbarevajtjen normale te permbajtjes se kesaj kontrare, per aq kohe sa do te vazhdoje te jene nen 
ndikimin e kesaj force dhe per aq sa jane ndikuar ne ekzekutimin e detyrimit perkates. 

Kjo Projekt-Marreveshje, ne teresi, dote qeveriset nga legjislacioni i Republikes se Shqiperise. 

12. LIGJI I ZBATUESHEM DHE FORCA MADHORE 



a) Bilancet kontabel tedy shoqerive per periudhen 2017-2018-2019 
b) Li brat kontabel 
e) lnventaret e gjendjes fizike 
d) Aktet e themelimit dhe statutet e te dy shoqerive 
e) Ligji nr.990 I dt 14.04.2008 "Pet tregtaret dhe shogerite trcgtare" 
f) Ligji nr 9228 dt 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare " 
g) Standartet Kombetare ie Kontabilitetit 

Baza ligjore dhe dokumentacioni mbi bazen e pergatitjes se keti] Raporti bashkim eshte 

2. Baza ligjore e raportit 

b) SHOQERISE "ikub.al" sh.p.k., person juridik i organizuar dhe qe vepron ne perputhje me 
legjislacionin ne fuqi ne Republiken e Shqiperise, me seli ne Njesia Bashkiake nr 5, Rruga 
"Abdyl Frasheri", EGTTower, Pallati 11/1, Kati 4, TIRANE, e regjistruar prane QKB, me 
NIPT K62217018V, ne date 09/09/2006, perfaqesuar nga Administratori Z. Klaud 
SHERKO, ketu e me poshte Shoqeria e Perthithur. 

dhe 

a) SHOQERlSE "IT PANAKElA" Sh.p.k. person juridik i organizuar dhe qe vepron ne 
perputhje me legjislacionin ne fuqi ne Republiken e Shqiperise, me seli ne Njesia 
Bashkiake Nr. 5, Rruga "Abdyl Frasheri'', EGTTower, Pallati 11/1, Kati 4, TIRANE, e 
regjistruar prane QKB, me NIPT K71702025M, ne date 27/02/2007, perfaqesuar nga 
Administratori z. Algert BREGU, ketu e me poshte Shoqeria Perthithese; 

1. lnformacion per shoqerite qe bashkobcn: 

Dote kryhet Bashkirni ne formen e perthithjes re dy shoqerive. 

Palet bien dakord per sa me poshte: 

2. Z. Klaud SHERKO, Administrator i SHOQERISE "ikub.al" sh.p.k., me NIPT K62217018V, 

dhe 

I. Z. Algert BREGU, Administrator SHOQERISE "IT PANAKEIA" sh.p.k., me NTPT 
K7 l 702025M, 

Sot, me date 30.09.2020 ne Tirane, ndennjet palevc te meposhtme: 

RAPORTIIADMINISTRATOREVE 
PER BASHKIMIN ME PERTHlTHJE TE SHOQERIVE 
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Totali pas perthithjes: 

Viera e kapitalit 2,000,000 leke 
Numri i pjeseve I 00 
Pjesemarrja ne perqindje I 00% 

Ortaku Investment SHERKO - ikub GROUP 

Kapitali ikub.al: 

Viera e kapitalit 400,000 leke 
Numri i pjeseve 100 
Pjesemarrja ne perqindje 100% 

Ortaku Investment SHERKO - ikub GROUP 

Kapita\i IT PANAKE!A: 

Ortaket e dy Shoqerive: 

Per shkak te natyres se transaksionit, dhe rneqenese ortaku eshte i njejti ne te dyja shoqeritc, 
metoda me e pershtatshme per kalkulimin e raportit te kembimit te kuotave te shoqerive te 
perfshira ne bashkim esbte metoda e Vleres Neto ose ndryshe Viera Kontabel. Raporti i kembimit 
te Kuotave percaktohet nga madhesia e perftuar nga pjestimi i vlerave kontabel te Kuotave te dy 
shoqerive. 

6. Kuotat e ortakeve ne shoqeri 

Perkundrejt kalimit te aktiveve afatgjata rnateriale dhe aktiveve afatsh.kurter te shoqerise do te 
kemi dhe bashkimin e kapitaleve te shoqerive ne kapitalin e Shoqerise Perthithese "IT 
PANAKELA" sh.p.k. Kapitali i Shoqerise Perthithese dote jete2,400,000 leke. 

5. Kapitalet 

Ne aktivet afatgjata materiale te shoqerise do te paraqiten te gjitha aktivet e inventarizuara me date 
30.09.2020. 

4. Aktivet afatgjata materiale 

Ne aktivet afatshkurter te shoqerise se perthithur do te perfshihen gjendja e cashit dhe llogarite e 
likujditetet, gjendja e inventareve dhe kerkesave per arketim rue date 30.09.2020. 

3. Aktivet afatsh kurter 



e) ben qe Shoqeria qe Perthithet te vleresohet e prishur, ndaj cregjistrohet nga QKB, pa kaluar ne 
procesin e likuidimit. 

a) ka pasoje kalimin re Shoqeria Perthithese te te gjitha aktiveve e pasiveve le Shoqerise qe 
Perthithet. Ky transferim ka pasoja si ne marredheniet nderrnjet shoqerivc, ashtu edhe te palet e 
treta; 
b) ben qe Ortaket e Shoqerise se Perthithur te behen Ortake le Shoqerise Perthithese; 

Bazuuar ne parashikimet ligjore tek Neni 220, pika 3, e ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare", regjistrimi i bashkimit le shoqerive prane Qendres Kornbetare te Regjistrimit: 

11. Efektet ligjore te bashkimit 

10. Efekte mbi organet drejtuese pas perthithjes 
Bashkimi me perthithje nuk dote sjelle asnje ndryshim ne organet drejtuese te "lT PANAKEIA" 
sh.p.k, 
Ne daten e ekzekutimit te bashkimit, Administratori i Shoqerise dote jete po z. Algert BREGU. 

Ne daten e regjistrimi te bashkimit ne QKB, te gjitha kontratat e punes se punemarresve te "ikub.al 
"sh.p.k.ne fuqi dote transferohen prane "IT PANAKEIA" sh.p.k ne pcrputhje me Nenin 138 dhe 
139 te Kodit te Punes. "IT PANAKEIA" sh.p.k do te marre persiper kontratat e punes te 
punemarresve dhe dote konsiderohet pala pergjegjese per cdo detyrim te pashlyer nga "ikub.al " 
sh.p.k para dates se ekzekutimit. 

9. Efektet mbi pnnemarresit 

Personalitet juridik dote vazhdoje te kete vetem Shoqeria Perthithese "IT PANAKEIA" sh.p.k e 
cila nuk do ndryshoje emer. 

8. Emri i shoqerise perthithese 

Te gjitha detyrirnet e Shoqerise se Perthithur do te kalojne nc Shoqerine Perthithese si pasoje e 
detyrimeve kontraktuale formale te bera deri me daten kur do te kryhet ky regj istrim per bashkimin 
me perthilhje prane QKB. 

7. Detyrimet afashkurtra dhe afatgjata 

Viera e kapitalit 2,400,000 leke 
Nwnri i pjeseve 100 
Pjesemarrja ne perqindje l 00% 

Ortaku Investment SHERKO - ikub GROUP 
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Z. Klaud SHERKO 
Administrator i Shoqerise ikub.al 

Kreditoret e Shoqerive mbrohen sipas parashikimeve ne Nenin 22 I te Ligjit Tregtar. 

12. Mbrojtja e kreditoreve 
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• 

Aneks4 
Bilaoci i celjes se Shoqerise Perthithese "IT PANAKEIA" sh.p.k. 

Aneks 3 
Pasqyra e Pozicionit Financiar ne Oaten e Fundit Kontabel te'jkub.al" sh.p.k. dhe tre viteve 
kontabel 2019-2018-2017 

Aneks2 
Pasqyra e Pozicionit Financiar ne Oaten e Fundit Koniabel te "IT PANAKEIA" sh.p.k. dhe tre 
viteve kontabel 2019-2018-2017 

Aneks I 
Vendimet e Asambleve se Aksioncreve te Shoqerive "JT PANAKElA" sh.p.k, dhe "ikub.al " 
sh.p.k. 

LIST A E ANEKSEVE 


